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dersøgelse, så konsekvenserne af et eventuelt 
forbud bedre kan belyses?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det væsentligt at få begrænset 
antallet af våben, herunder knive, i det danske 
samfund, men ønsker et større overblik over 
konsekvenserne af at udvide forbuddet mod 
at gå med kniv til også at omfatte knive under 
7 cm. Hvis man skal indføre et indgreb, der ram- 
mer en meget stor del af befolkningen, er det for 
spørgeren vigtigt at få belyst, om det kan for- 
ventes at ville have den ønskede virkning. 

Svar (919 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 4257 fra samme spørger, har Justitsministeriet 
anmodet Rigsadvokaten om sammen med Poli- 
timesterforeningen og Politidirektøren i Køben- 
havn at udarbejde en redegørelse for omfanget 
af sager, hvor personer ulovligt har besiddet el- 
ler anvendt knive mv. Justitsministeriet har sam- 
tidig anmodet om en vurdering af, om der er 
grundlag for en styrket retshåndhævelse på om- 
rådet, herunder i form af lovændringer eller 
gennem en øget kontrolindsats. 

Redegørelsen forventes blandt andet at inde- 
holde oplysninger for 1. halvår 2003 om antallet 
af anmeldelser vedrørende voldskriminalitet, 
hvor der har været anvendt knive (såvel ulovli- 
ge som lovlige knive), samt oplysninger om sa- 
gernes karakter, herunder hvilke typer knive der 
har været tale om. Endvidere forventes redegø- 
relsen at indeholde en vurdering af, hvor ofte 
der bæres ulovlig kniv på steder, hvortil der er 
almindelig adgang, og om dette problem er for- 
øget inden for de seneste år. 

Spm. nr. S 4597 

Til socialministeren (1/9 03) af: 
Line Barfod (EL): 
»Hvilken dokumentation har ministeren for, at 
straf og påbud over for unge kriminelles foræl- 
dre har nogen effekt på ungdomskriminalitet?« 

Begrundelse 

Overraskende, men glædeligt har regeringen i 
sit »supplerende regeringsgrundlag« lovet, at 
man fremover vil målrette indsatsen over for 
ungdomskriminalitet til det, der har en doku- 
menteret effekt.« I samme afsnit bebuder rege- 
ringen et program, der skal pålægge forældre 
rådgivning og undervisning og pålægge dem 
at overvåge deres børn efter bestemte retnings- 
linjer. 

Svar (15/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Der er generelt i meget ringe omfang dokumen- 
tation for effekten af indsatsen i form af særlig 
støtte til børn og unge. Dette gælder såvel støtte 
under ophold i hjemmet som i form af anbrin- 
gelser uden for hjemmet. Regeringen kan kon- 
statere, at de hidtidige initiativer ikke har haft 
en tilstrækkelig effekt til at støtte børns og unges 
udvikling til et liv uden kriminalitet. Regeringen 
ønsker i forlængelse heraf fokus på en forstær- 
ket indsats i socialt regi. 

Med det supplerende regeringsgrundlag har 
regeringen særligt vægtet, at der bliver grebet 
ind, før de unge kommer for langt ud på skrå- 
planet, og at det er misforstået godhed, hvis 
samfundet først reagerer, når den kriminelle 
lavalder er nået. 

Det er i sammenhæng med dette ønske, det 
er fremhævet, at vi skal bruge erfaringerne til at 
målrette indsatsen til det, der har dokumenteret 
effekt. Regeringen har i den forbindelse til hen- 
sigt at fremsætte lovforslag om, at alle børn og 
unge under 18 år, der begår volds- eller anden 
alvorlig kriminalitet, skal have tilknyttet en 
kontaktperson, frem til den unge fylder 18 år. 

Dette er baseret på bl.a. erfaringer fra initia- 
tiver, hvor unge er støttet i deres udvikling frem 
med uddannelse eller beskæftigelse, jf. herunder 
»Udsatte unges integration på arbejdsmarke- 
det«, UFC-Unge, 2003, og »Arrangerede venska- 
ber -  mentorordning for unge straffedømte af 
anden etnisk oprindelse«, Sociologisk Laborato- 
rium, 2003. Førstnævnte publikation er udarbej- 
det i samarbejde med Socialministeriet, sidst- 
nævnte publikation er udarbejdet i samarbejde 
med Kriminalforsorgen. 

Kommunen forudsættes at udvise fleksibilitet 
med hensyn til at anvende kontaktpersoner, der 
har opnået en konstruktiv relation til barnet eller 


